
Nos prestations 
 

Visites groupes adultes : 

 

Visite libre : accès aux collections permanentes et aux expositions temporaires 

Tarif : 5€/pers (tarif professionnel du tourisme) ; (8€/pers tarif public groupe ; 10€/pers tarif public 

individuel) 

 

Visite guidée (2h00) :  

Tarif : 5€/pers + 114€ (forfait guidage en français ; tarif professionnel du tourisme) ou 5€ + 142.50€ (forfait 

guidage en langue étrangère ; tarif professionnel) 

Réservation auprès de Meaux Marne Ourcq Tourisme – reservation.tourisme@paysdemeaux.fr / + 33 (0)1 

64 33 10 99  

 

Visites groupe scolaires : 

 

Visite libre : accès aux collections permanentes et aux expositions temporaires  

Tarif : 5€/élève 

 

Visite guidée (1h00 ou 1h30 selon la visite choisie): plusieurs visites thématiques sont proposées selon le 

niveau scolaire et l’âge des enfants (alimentation, animaux, empires coloniaux, …) 

Tarif : 5€/enfant + 80€ 

 

Visite guidée + atelier : visite guidée au choix + un atelier  

Tarif : 5€/enfant + 130€ 

Réservation auprès du musée de la Grande Guerre - reservation.museedelagrandeguerre@meaux.fr / 

 

Evénements incontournables : 

- Week-end de reconstitution historique et 110 ans de la Bataille de la Marne :  7 et 8 septembre 2024  

 

- Inauguration d’une tranchée pédagogique et immersive : 11 novembre 2024 

 

- Exposition temporaire 2025 : « Des chevaux et des hommes » avril à décembre 2025 
Si la Grande Guerre mobilise des millions d’hommes, elle engage également des millions d’animaux, particulièrement 

des équidés –chevaux, ânes, mulets. Au cœur de cette guerre où l’artillerie et les techniques nouvelles dominent, les 

combattants ont recours aux chevaux pour transporter troupes et matériels, pour la cavalerie et l’artillerie. La présence 

des chevaux, leur engagement, leur souffrance accompagnent celles des hommes dans une communauté de sort. Au 

total, les armées françaises incorporent près de 1,9 millions de chevaux et mulets (11 millions pour l’ensemble des 

belligérants) et le total des pertes de ces effectifs équins atteint 1,14 millions. Pour cette nouvelle exposition 

temporaire, le musée de la Grande Guerre aborde le sujet du sort des chevaux dans le conflit, de leurs emplois dans les 

différentes armes des armées, des hommes qui les emploient, les utilisent et des relations homme- animal qui 

dépassent le strict usage militaire. 
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